Faço saber que a Câmara Municipal de Santo Amaro da Imperatriz aprovou e eu sanciono a 

presente Lei: 

Art. 1º Fica denominada Rua Bosque das Águas a via cadastrada sob o código nº 

043, situada no Loteamento Bosque das Águas, com início no Bairro Sul do Rio e término no 

Bairro Morro dos Ventura, a qual possui 315 (trezentos e quinze) metros de comprimento e 

largura média de 12 (doze) metros.  

Parágrafo Único. A referida via está localizada perpendicularmente à direita da 

Rua João Jacinto Machado (código nº 009), a cerca de 150 (cento e cinquenta) metros da Rua 

Lavino Ventura (código nº 021).